[bookmark: _Hlk115171399][image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	31.01.2024

	                   № 107

Об участии во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания
комфортной городской среды

В целях участия городского округа «Город Шарыпово Красноярского края» в IХ Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределением средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово:
1. Принять решение об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
2. Определить для участия в Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды общественную территорию – парк «Динопарк», выбранную в результате общественного голосования граждан в 2023 году в соответствии с протоколом общественной комиссии от 28.08.2023 г. № 87.
3. Наделить функциями по реализации проектов создания комфортной городской среды: организация общественного обсуждения проектов и подведение итогов общественного обсуждения, муниципальную общественную комиссию, созданную распоряжением Администрации г. Шарыпово от 10.07.2017г. №814 (в редакции от 19.05.2022г. №897).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Саюшева Д.В..
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).

	Глава города Шарыпово

	В.Г. Хохлов

image1.png